



# Município de Trizidela do Vale

# DIÁRIO OFICIAL



## Diário Municipal

ANO III DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, QUARTA - FEIRA 27 DE JANEIRO DE 2016 PAG 01/02

### SUMÁRIO

#### ENCARTE

Pagina ..... 01/02

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de TRIZIDELA DO VALE e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados , em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 023/2015.

Empresa: ACO VALE CONSTRUTORA LTDA-ME; C.N.P.J. nº 07.728.358/0001-84, estabelecida à R NOVA, CENTRO, Trizidela do Vale MA, representada neste ato pelo Sr(a). JOSE DE BRITO ARAUJO, C.P.F. nº 830.120.443-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE
00001	PLAFON BOCAL DE LOUÇA - Marca.: ILUMI	
UNIDADE	170,00 3,200 544,00	
00002	BOIA ELETRICA P CX D AGUA - Marca.: VALEPLAST	
UNIDADE	25,00 41,500 1.037,50	
00003	CABO FLEXIVEL 750 V 1,5M - Marca.: SIL	METRO
UNIDADE	300,00 1,200 360,00	
00004	CABO FLEXIVEL 750V 2,5M - Marca.: SIL	METRO
UNIDADE	3.540,00 1,700 6.018,00	
00005	CABO FLEXIVEL 750V 4,00MM - Marca.: SIL	METRO
UNIDADE	3.000,00 1,900 5.700,00	
00006	CABO PP 03 POLO 2,50 - Marca.: SIL	METRO
UNIDADE	2.000,00 5,700 11.400,00	
00007	CABO PP 04 POLO 4,00 - Marca.: SIL	METRO
UNIDADE	1.500,00 10,000 15.000,00	
00008	CABO PP MONOF 1,00 - Marca.: SIL	METRO
UNIDADE	2.000,00 5,300 10.600,00	
00009	CABO PP MONOF 2,50 - Marca.: SIL	METRO
UNIDADE	1.500,00 5,300 7.950,00	
00010	CAIXA DE DISTRIB. 03 CHAVE - Marca.: TIGRE	
UNIDADE	32,00 14,800 473,60	
00011	CAIXA DE DISTRIB. 06 CHAVE - Marca.: TIGRE	
UNIDADE	32,00 26,000 832,00	
00012	CAIXA DE LUZ 4X2 - Marca.: TRAMONTINA	
UNIDADE	115,00 1,650 189,75	
00013	CAIXA MONOF PADRÃO - Marca.: AMANCO	
UNIDADE	100,00 25,500 2.550,00	
00014	CAIXA TRIF PADRÃO - Marca.: AMANCO	
UNIDADE	100,00 99,000 9.900,00	
00015	CAIXA VERSATIL COM TOMADA - Marca.: TRAMONTINA	
UNIDADE	100,00 5,600 560,00	
00016	CANELETA PCV - Marca.: TIGRE	UNIDADE
UNIDADE	105,00 5,600 588,00	
00017	CANO BENGALA COM CURVA - Marca.: TIGRE	
UNIDADE	50,00 8,500 425,00	
00018	CLIP MONOF - Marca.: RIBEIRO	PAR
UNIDADE	1.000,00 0,450 450,00	
00019	CLIP TRIF - Marca.: RIBEIRO	PAR
UNIDADE	1.000,00 0,650 650,00	
00020	CURVA U PRETA ELETRICA - Marca.: TIGRE	
UNIDADE	250,00 2,900 725,00	
00021	CURVA 90° ELETRICA COM C/ROSCA - Marca.: TIGRE	
UNIDADE	255,00 2,900 739,50	
00022	DISJUNTOR TRIF - Marca.: SOPRANO	UNIDADE
UNIDADE	32,00 38,000 1.216,00	
00023	DISJUNTOR MONOF 10AP - Marca.: SOPRANO	
UNIDADE	85,00 5,700 484,50	
00024	DISJUNTOR MONOF 25 AP - Marca.: SOPRANO	

UNIDADE	75,00	7,500	562,50	
00025	DISJUNTOR MONOF 15AP - Marca.: SOPRANO			
UNIDADE	80,00	9,500	760,00	
00026	DISJUNTOR MONOF 30AP - Marca.: SOPRANO			
UNIDADE	50,00	9,500	475,00	
00027	DISJUNTOR MONOF 20AP - Marca.: SOPRANO			
UNIDADE	75,00	6,500	487,50	
00028	DISJUNTOR SHB - Marca.: SOPRANO			UNIDADE
UNIDADE	55,00	9,500	522,50	
00029	FITA AUTO FUSÃO - Marca.: 3M			UNIDADE
UNIDADE	85,00	6,000	510,00	
00030	FITA ISOLANTE - Marca.: 3M			UNIDADE
UNIDADE	180,00	1,750	315,00	
00031	INTERRUPTOR 02 TECL. C/ TOMADA PADRÃO - Marca.: TRAMONTINA			
UNIDADE	105,00	11,000	1.155,00	
00032	INTERRUPTOR 01 TECL. C/TOMADA PADRÃO - Marca.: TRAMONTINA			
UNIDADE	155,00	8,900	1.379,50	
00033	INTERRUPTOR TECL. C/ TOMADA 2P+T - Marca.: TRAMONTINA			
UNIDADE	155,00	8,900	1.379,50	
00034	LAMPADA FLOREENTE COMPACTA 27W - Marca.: OSRAM			
UNIDADE	38,00	11,500	437,00	
00035	LAMPADA FLORECENTE COMPACTA 14W - Marca.: OSRAM			
UNIDADE	28,00	9,500	266,00	
00036	LAMPADA FLORESCENTE COMPACTA 15W - Marca.: OSRAM			
UNIDADE	30,00	10,500	315,00	
00037	LAMPADA FLORECENTE COMPACTA 21W - Marca.: OSRAM			
UNIDADE	30,00	15,300	459,00	
00038	LAMPADA FLORECENTE COMPACTA 25 - Marca.: OSRAM			
UNIDADE	20,00	15,300	306,00	
00039	LAMPADA FLORESCENTE 20W - Marca.: OSRAM	PEÇA		
UNIDADE	30,00	7,000	210,00	
00040	LAMPADA FLORECENTE 40W - Marca.: OSRAM			
UNIDADE	70,00	10,000	700,00	
00041	LAMPADA FLORESCENTE CALHAA C/02 LAMP - Marca.: FLC			
UNIDADE	26,00	52,000	1.352,00	
00042	LAMPADA FLORESCENTE CALHA C/01 LAMP. - Marca.: FLC			
UNIDADE	26,00	43,000	1.118,00	
00043	PINO ADPTADOR 2P+T PADRÃO - Marca.: TRAMONTINA			
UNIDADE	18,00	5,000	90,00	
00044	PLUGUE BIP 2P+T - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE		
UNIDADE	30,00	4,000	120,00	
00045	PONTALETE FERRO GALVANIZADO 2,5M - Marca.: SANTA CLARA			
UNIDADE	8,00	72,000	576,00	
00046	PONTALETE FERRO GALVANIZADO 4M - Marca.: SANTA CLARA			
UNIDADE	10,00	123,000	1.230,00	
00047	TOMADA 2P DUPLA C/CAIXA P/ CANALETA - Marca.: TRAMONTINA			
UNIDADE	180,00	12,000	2.160,00	
00048	TOMADA 2P+T C/ CAIXA PARA CANALETA - Marca.: TRAMONTINA			
UNIDADE	140,00	6,000	840,00	
00049	TOMADA PADRÃO 2 LUG. 2P+ T - Marca.: TRAMONTINA			
UNIDADE	50,00	12,100	605,00	
00050	TOMADA P/COMPUTADOR DE EMBUTIR - Marca.: TRAMONTINA			
UNIDADE	120,00	7,000	840,00	
00051	TOMADA P/ COMPUTADOR EXTERNA - Marca.: TRAMONTINA			
UNIDADE	115,00	21,000	2.415,00	
00052	TOMADA P/ ARCONDICIONADO - Marca.: TRAMONTINA			
UNIDADE	45,00	5,200	234,00	
00053	COMPRESSOR 20 PCM - PRESSURE - Marca.: RESSURE			
UNIDADE	4,00	3.520,000	14.080,00	

00054	MOTOR 5 CV MONOF. II POLOS - Marca.: VORGES			
UNIDADE	4.00	1.630,000	6.520,00	
00055	BOMBA SUMERSA 5,5CV TRIFASICO C/ PAINEL - Marca.: SCHNEIDER			
UNIDADE	1.00	5.400,000	5.400,00	
00056	BOMBA SUMERA 7,5 CV TRIFASICO C/ PANEL - Marca.: SCHNEIDER			
UNIDADE	1.00	6.090,000	6.090,00	
00057	BOMBA SUMERSA ECO - Marca.: ANAUGER			
UNIDADE	2.00	190,000	380,00	
00058	BOMBA SUMERSA 600 - Marca.: ANAUGER			
UNIDADE	1.00	279,000	279,00	
00059	BOMBA SUMERA 800 - Marca.: ANAUGER			
UNIDADE	1.00	210,000	210,00	
00060	BOMBA SUMERA 900 - Marca.: ANAUGER			
UNIDADE	1.00	71,000	71,00	
00061	BOMBA CENTRIFUGA 1/2 CV - Marca.: SCHEIDER			
UNIDADE	1.00	1.070,000	1.070,00	
00062	BOMBA CENTRIFUGA 1/3 CV - Marca.: SCHNEIDER			
UNIDADE	1.00	520,000	520,00	
00063	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M - Marca.: 3M			
UNIDADE	110.00	19,200	2.112,00	
00064	LAMPADA COMPACTA 15 WTS - Marca.: OSRAM			
UNIDADE	310.00	13,000	4.030,00	
00065	LAMPADA COMPACTA 20 WTS - Marca.: OSRAM			
UNIDADE	340.00	13,000	4.420,00	
00066	LAMPADA COMPACTA 30WTS - Marca.: OSRAM			
UNIDADE	330.00	19,000	6.270,00	
00067	LAMPADA FLORECENTE 20W - Marca.: OSRAM			
UNIDADE	235.00	7,100	1.668,50	
00068	LAMPADA ELETRONICA 15W BRANCA U - Marca.: OSRAM			
UNIDADE	145.00	12,000	1.740,00	
00069	LAMPADA ELETRONICA 20 W BRANCA U - Marca.: OSRAM			
UNIDADE	160.00	11,000	1.760,00	
00070	LAMPADA ELETRONICA 30W BRANCA U - Marca.: OSRAM			
UNIDADE	110.00	17,000	1.870,00	
00071	TOMADA EXTERNA 2 EM 1 - Marca.: TRAMONTINA			
UNIDADE	80.00	24,200	1.936,00	
00072	TOMADA INTERNA 2 EM 1 - Marca.: TRAMONTINA			
UNIDADE	80.00	24,200	1.936,00	
00073	TOMADA DE EMBUTIR 2P + DUPLA 4X2 - Marca.: TRAMONTINA			
UNIDADE	190.00	11,000	2.090,00	
00074	TOMADA DE EMBUTIR 2P + TERRA 4X2 - Marca.: TRAMONTINA			
UNIDADE	190.00	7,000	1.330,00	
00075	TOMADA DE EMBUTIR 3 POLOS CHATO 4X2 - Marca.: TRAMONTINA			
UNIDADE	190.00	13,000	2.470,00	
00076	BASE P/ REDE FOTOELETRICO - Marca.: ST ELETRONICO			
UNIDADE	600.00	8,000	4.800,00	
00077	CABO ELETRICO 3X4 PP - Marca.: SIL METRO			
UNIDADE	100.00	10,000	1.000,00	
00078	CABO ELETRICO 3X6 PP - Marca.: SIL METRO			
UNIDADE	100.00	12,200	1.220,00	
00079	CHAVE P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA - Marca.: ST ELETRONICO			
UNIDADE	10.00	570,000	5.700,00	
00080	HASTE COPERWELD 5/8X2,40M - Marca.: AUORENSE			
UNIDADE	65.00	22,000	1.430,00	
00081	LAMPADA VAPOR DE SODIO 150W TUBULAR - Marca.: OSRA			
UNIDADE	500.00	25,000	12.500,00	
00082	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W TUBULAR - Marca.: OSRA			
UNIDADE	500.00	38,000	19.000,00	
00083	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W TUBULAR - Marca.: OSRA			
UNIDADE	500.00	46,000	23.000,00	
00084	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W - Marca.: OSRAM			
UNIDADE	600.00	24,500	14.700,00	
00085	LAMPADA VAPOR MERCURIO 80W - Marca.: PHILIPS			
UNIDADE	625.00	25,000	15.625,00	
00086	LUMINARIA COMERCIAL 1X40W - Marca.: PHILIPS			
UNIDADE	75.00	47,000	3.525,00	
00087	LUMINARIA COMERCIAL 2X40W - Marca.: PHILIPS			
UNIDADE	65.00	66,000	4.290,00	
00088	LUMINARIA E-40 - Marca.: PHILIPS			
UNIDADE	115.00	54,000	6.210,00	
00089	LUMINARIA PÚBLICA E-27 ABERTO - Marca.: PHILIPS			
UNIDADE	200.00	27,000	5.400,00	
00090	PARAFUSO MAQUINA 16X200MM - Marca.: SANTA CLARA			
UNIDADE	250.00	6,200	1.550,00	
00091	PARAFUSO MAQUINA 16X250MM - Marca.: SANTA CLARA			
UNIDADE	265.00	10,000	2.650,00	
00092	PARAFUSO MAQUINA 16X300MM - Marca.: SANTA CLARA			
UNIDADE	100.00	10,000	1.000,00	
00093	REATOR ELETRONICO 2X40W BIVOLT AFP - Marca.: INTRAL			
UNIDADE	20.00	26,000	520,00	
00094	REATOR VAPOR DE SODIO E-70W220V - Marca.: INTRAL			
UNIDADE	50.00	65,000	3.250,00	
00095	RELE FOTOELETRICO NF 1000W COMUM - Marca.: ST ELET RONICO			
UNIDADE	300.00	22,000	6.600,00	
00096	SOQUETE LOÇA E-27 - Marca.: LORENZETE			
UNIDADE	50.00	7,000	350,00	
00097	SOQUETE LOÇA E-40 - Marca.: LORENZETE			
UNIDADE	60.00	8,000	480,00	
00098	SOQUETE S/ CHAVE E-27 - Marca.: LORENZETE			
UNIDADE	70.00	2,200	154,00	
00099	GRUPO GERADOR 6KVA TRIFASICO - Marca.: MOTOMIL			
UNIDADE	1.00	5.990,000	5.990,00	
00100	TRANSFORMADOR 10KVA MONOFASICO - Marca.: MOTOMIL			
UNIDADE	1.00	1.990,000	1.990,00	
00101	TRANSFORMADOR 15KVA MONOFASICO - Marca.: MOTOMIL			
UNIDADE	1.00	3.680,000	3.680,00	
00102	TRASFORMADOR 15KVA TRIFASICO - Marca.: MOTOMIL			
UNIDADE	1.00	3.000,000	3.000,00	
00103	ARTE DE ALERNAMENTO 1,2M - Marca.: AUORENSE			
UNIDADE	40.00	11,100	444,00	
00104	ARTE DE ATERRAMENTO 1M - Marca.: AUORENSE			
UNIDADE	40.00	9,900	396,00	
00105	REATOR VAPOR DE SODIO E 150W 220V - Marca.: INTRAL			
UNIDADE	50.00	94,000	4.700,00	
00106	REATOR VAPOR DE SODIO E 80 W 220V - Marca.: INTRAL			
UNIDADE	60.00	84,000	5.040,00	
00107	REATOR VAPOR DE SODIO E 900 W 220V - Marca.: INTRAL			
UNIDADE	20.00	124,000	2.480,00	
00108	LAMPADA FLORECENTE COMPACTA 25W - Marca.: OSRAM			
UNIDADE	10.00	15,000	150,00	
				VALOR TOTAL R\$
				331.288,85

